



Wybory: Jak głosować poza miejscem zameldowania?

2010-11-18

Maksymalnie trzy dni trwa procedura dopisania do spisu wyborców. Jest jeszcze szansa, że składając swój wniosek zdążymy dostać zezwolenie przed wyborami samorządowymi.

Błażej Strzelczyk: Jestem zameldowany u moich rodziców, jednak od roku mieszkam, studiuje i pracuję w Krakowie. Gdzie powinienem oddać swój głos w wyborach samorządowych?

Anna Broś-Milc, wicedyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta w Krakowie: Wybory samorządowe są specyficzne, wybieramy w nich osoby, które decydują o sprawach lokalnych, jeśli czuje się pan związany z Krakowem i tu chce decydować o wyniku wyborów, ma pan jeszcze szansę na dopisanie się do rejestru. Jednak wiąże się to z konsekwencjami.

Jakimi?

- Dokonując wpisu do rejestru, zobowiązujemy się, że w każdych kolejnych wyborach będziemy głosować w miejscu wpisana do rejestru wyborców, a nie jak dotychczas w miejscu zameldowania. Obecnie w Krakowie jest 2200 osób, które zostały dopisane do tego rejestru. Decyzja musi być więc przemyślana, nie jest to bowiem tylko zaświadczenie o możliwości oddania głosu w Krakowie, tak jak w przypadku wyborów prezydenckich, ale dopisanie do rejestru wszystkich wyborców, które jest ważne, aż do ponownej zmiany decyzji o miejscu głosowania.

Jakie są szanse, że będę mógł zagłosować w tych wyborach w Krakowie?

- Każda osoba może dokonać wpisu do rejestru wyborców przez cały rok, niestety jak pokazuje praktyka zazwyczaj robimy to zawsze w ostatniej chwili. Proces w którym podejmowana jest decyzja o dopisaniu do rejestru wyborców trwa trzy dni. Po złożeniu wniosku np. w najbliższy czwartek, może okazać się, że nie będzie szans na oddanie głosu w niedzielnych wyborach, ale jednak jest to możliwe. Mimo to, osoba składająca wniosek, dostanie odpowiedź w poniedziałek.

Jak należy składać swój wniosek?

- Robimy to w budynku Urzędu Miasta, który obsługuje teren naszego zamieszkania. We wniosku trzeba zaznaczyć, gdzie mieszka się na stałe, od tego bowiem zależy w jakim okręgu będziemy głosować. I tak: mieszkańcy dzielnic I-VII (Śródmieście i Krowodrza) składają wnioski w Centrum Administracyjnym przy al. Powstania Warszawskiego 10, mieszkańcy dzielnic VIII-XIII (Podgórze) przy ul. Wielickiej 28 A, a mieszkańcy dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) na os. Zgody 2.



**Magiczny
Kraków**

[Rozmawiał Błażej Strzelczyk](#)